[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БЕЖАНИЦКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
	от 30.01.2024г. № 96

(принято на 14-й очередной

сессии Собрания депутатов

седьмого созыва)

р.п. Бежаницы
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

сельского поселения «Бежаницкое» Бежаницкого района Псковской области
В соответствии со статьей 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», обращениями граждан от 19.12.2023 г. № 6039 и № 6046,  руководствуясь статьей 21 Устава муниципального образования «Бежаницкий район» Псковской области, Собрание депутатов Бежаницкого района РЕШИЛО:
   1. Внести в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Бежаницкое» Бежаницкого района Псковской области, утвержденные решением Собрания депутатов Бежаницкого района от 21.09.2023 г № 66 следующие изменения:

1) Статью 37.1 «Градостроительный регламент зоны индивидуальной жилой застройки (Ж-2)». Основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства дополнить строкой следующего содержания:
	«Оказание услуг связи
	Размещение зданий, предназначенных для размещения пунктов оказания услуг почтовой, телеграфной, междугородней и международной телефонной связи
	3.2.3»

2) В статье 43 «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» строку:
	«Сельско-хозяйственное использование (СХ-1)
	1.0
	100
	1500
	Не регулируется (Далее – НР)
	НР
	НР
	НР
	НР
	НР
	НР
	1»

изложить в следующей редакции:

	Сельско-хозяйственное использование (СХ-1)
	1.0
	100
	Не регулируется (Далее – НР)
	Не регулируется (Далее – НР)
	НР
	НР
	НР
	НР
	НР
	НР
	1

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь»  и разместить на официальном сайте муниципального образования «Бежаницкий район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: https://bezhanicy.gosuslugi.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Собрания

депутатов Бежаницкого района

________________  С.Н. Цветков
	Глава Бежаницкого  района

______________ С.К. Михеев